Poder Legislativo
    Câmara Municipal de Vereadores de

     Itapoá - Santa Catarina

ATA  Nº  07/09  DA  3ª  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  1º  ANO
LEGISLATIVO, DA 6ª LEGISLATURA EM 23 DE MARÇO DE 2009.

Aos vinte e três dias do mês de março de 2009, às 18h11min, sob a
Presidência  de  seu  titular,  Joarez  Antônio  Santin,  realizou-se  a  3ª
Sessão Extraordinária do 1º ano Legislativo da 6ª Legislatura da Câmara
Municipal  de  Vereadores  de  Itapoá.  O  Senhor  Presidente  declarou
abertos os trabalhos, na seguinte ordem:

1. ORDEM DO DIA:
PRESIDENTE solicita ao Secretário que proceda à leitura do parecer
07/09, da Comissão de Orçamento e Finanças, referente ao Projeto de
Decreto  Legislativo  nº.  01/2009,  que  aprova  as  contas  da  Prefeitura
Municipal de Itapoá, relativos ao exercício 2007. Após, solicita a leitura
do Projeto de Decreto Legislativo nº. 01/2009. Em discussão o PDL n°.
01/2009. Encerrada a discussão. Por ser votação nominal, assim ficou a
ordem da  votação,  decidida  por  sorteio:  Vereador  Izaque,  Vereadora
Márcia, Vereador Marcelo, Vereador Osni, Vereador Jeferson, Vereador
José Maria, Vereador Valdecir, Vereador Daniel e Vereador Joarez. Em
votação o Projeto de Decreto Legislativo nº. 01/2009, o qual foi aprovado
por unanimidade.

2. ENCERRAMENTO:
Nada  mais  havendo  a  tratar,  declarou  encerrados  os  trabalhos  da
presente  Sessão  Extraordinária,  às  18h30min,  e  para  constar,  foi
lavrada  a  presente  Ata,  que  depois  de  lida  e  achada  conforme,  vai
assinada pelo Diretor Geral e pela Mesa Diretora.
Itapoá, 23 de março de 2009.

  Joarez Antônio Santin                             Daniel Silvano Weber
       Presidente                                               Vice- Presidente

Av. André Rodrigues de Freitas, nº 719 Itapema do Norte – Itapoá/SC  CEP. 89.249-000
Fone: (47) 3443-6146

        Poder Legislativo
    Câmara Municipal de Vereadores de

     Itapoá - Santa Catarina

          Marcelo Antonio Tessaro                            Osni Ocker
              Primeiro Secretário                        Segundo Secretário

                     Luis Carlos Zagonel
Secretário Geral

Av. André Rodrigues de Freitas, nº 719 Itapema do Norte – Itapoá/SC  CEP. 89.249-000
Fone: (47) 3443-6146